قیمت نفت برنت در این بازه از کانال ۶۹دلاری به قله تاریخی
۱۲۶دلاری صعود کرد و سپس با نشانه های صلح بار دیگر به سطح
۸۰دلار بازگشت؛ نوسانی ۵۷دلاری که تاثیر آن بر اقتصاد جهانی و

بازارهای انرژی بی سابقه بود.
اوج‌گیری بی‌سابقه قیمت نفت در میان بحران�

قیمت نفت برنت که در روزهای پیش از جنگ حدود ۶۹تا۷۲دلار
در هر بشکه بود، با شروع حملات در ۹اسفند۱۴۰۴)۲۸فوریه۲۰۲۶(
رونــدی صعودی را آغاز کرد و در اوج بحران قیمت نفت برنت در
تاریخ ۸خرداد۱۴۰۵)۲۹آوریل۲۰۲۶( به سطحی باورنکردنی و بی سابقه
یعنی ۱۲۶/۲دلار در هر بشــکه رسیــد. یکی از عوامل اصلی این
جهش قیمتی بسته شدن کامل تنگه هرمز توسط ایران بود؛ آبراهی
که حدود یک پنجم از نفت‌وگاز مایع جهان از آن عبور می کند. این
انســداد بزرگ ترین اختلال در تامین انرژی مدرن را ایجاد کرد و
حدود ‌۱۵درصد از عرضه جهانی نفت معادل ‌۱۵میلیون بشکه در روز
را از بازار خارج کرد. با ادامه تنش ها و حملات متقابل قیمت نفت در
اوایل خرداد۱۴۰۵ و همزمان با تبادل آتش میان ایران و اسرائیل بار
دیگر به حدود ۹۷-۹۵دلار در هر بشکه بازگشت و نوسانات شدیدی
را تجربه کرد. همزمان با شکل‌گیری گمانه‌زنی ها درباره نزدیک شدن
به توافق صلح بازار نفت روند نزولی به خود گرفت. با اعلام خبر توافق
اولیه میان ایران و آمریکا در تاریخ ۲۵خرداد۱۴۰۵)۱۵ژوئن۲۰۲۶(
قیمــت نفت برنت با ریزشی قابل توجه به حدود ۸۳-۸۰دلار در هر

بشکه سقوط کرد و به پایین ترین سطح خود در سه ماه اخیر رسید.
براساس تحلیل موسسه سرمایه گذاری کپیتال اکونومیکس، اگرچه
بازارهای آتی نفت واکنش فوری نشان دادند اما بهبود کامل جریان
فیزیکی نفت زمان بر خواهد بود.

کارشناسان معتقدند که باوجود کاهش ۴۰دلاری قیمت نفت از
اوج ۱۲۶دلاری احتمال بازگشت قیمت به سطح ۷۲-۶۹دلار)قبل از
جنگ( در کوتاه مدت بسیار ضعیف است و بازار نفت با چالش های

ساختاری متعددی در مسیر بازگشت به تعادل مواجه خواهد بود.
به گزارش ایرنا، جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه
جمهوری اسلامی ایران در بامداد ۹اسفند۱۴۰۴)۲۸فوریه۲۰۲۶(
آغاز شــد. پس از ۱۰۸روز درگیری همه جانبه و درحالی که پاسخ
قاطع نیروهای مســلح ایــران در عملیات های مختلف از جمله
سرنگونی جنگنده های پیشرفته دشمن و هدف قرار‌دادن ناوهای
جنگی آمریکایی در آب های جنوب دشمن متجاوز را به بن بست
نظامی کشانده بود، آمریکا و رژیم صهیونیستی ناچار به‌درخواست
آتش بس و آغاز مذاکره شــدند. ســرانجام در ۲۰فروردین۱۴۰۵
توافق آتش بس موقت با میانجیگری پاکســتان اعلام شــده و
مذاکرات مســتقیم ایران و آمریکا در اسلام آباد آغاز شد. بامداد
۲۵خرداد۱۴۰۵)۱۵ژوئن۲۰۲۶( پاکستان به عنوان میانجی اصلی
از حصول توافق صلح میان ایران و آمریکا خبر داد و اعلام شد که
مراسم امضای رسمی این توافق روز جمعه ۲۹خرداد)۱۹ژوئن( در
ژنو برگزار خواهد شد. براساس این توافق جنگ و عملیات نظامی
در تمامی جبهه ها ازجمله لبنان پایان یافته و محاصره دریایی علیه
ایران نیز به طور کامل خاتمه می یابد.